РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «19»   января  2024  года  №112
г. Зеленоградск
Об отмене постановлений администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от 21.03.2023 года № 782 и от 25.04.2023 года № 1275

В соответствии со пп. 4 п. 4 ст. 48 Земельного кодекса Российской Федерации, рассмотрев обращение Федерального казенного учреждения «Управление федеральных автомобильных дорог «СЕВЕРО-ЗАПАД» имени Н.В.Смирнова  Федерального  дорожного  агентства» от 30.11.2023 года    (вх.  № 11555-ю/01-24),  юридический адрес:  199004,  г. Санкт-Петербург,  В.О.,  4-я линия,  д.  9,  литер   А,   ОГРН   1027810321758,  ИНН  7826062821,   администрация  п о с т а н о в л я е т:

1. Отменить постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от 21.03.2023 года № 782 «Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 39:05:030611:25 в целях реализации объекта «VII и IX очереди строительства Кольцевого    маршрута    в    районе   Приморской   рекреационной    зоны    и реконструкции Северного и Южного обходов г. Калининграда».

2. Отменить постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от 25.04.2023 года № 1275 «Об установлении публичного сервитута в отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 39:05:030611:16,  39:05:000000:2468 и частей кадастровых кварталов 39:00:000000  и 39:05:000000  в целях реализации объекта «VII и IX очереди строительства Кольцевого  маршрута в  районе Приморской рекреационной зоны и реконструкции Северного и Южного обходов г. Калининграда».

3. Управлению архитектуры и градостроительства (Д.В.Крыщенко):

3.1. Обеспечить      опубликование     настоящего     постановления        в  общественно - политической  газете   «Волна».

3.2. Направить обладателю публичного сервитута - ФКУ УПРДОР «СЕВЕРО-ЗАПАД» копию настоящего постановления.

3.3. В установленном законом порядке направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области.

4. Управлению делами (А.М.Войтенкова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования в общественно - политической газете «Волна» и на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

6.  Контроль  за   исполнением  настоящего  постановления  возложить на заместителя главы администрации  Р.А.Андронова.

Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ

Калининградской области»                                                             С.А.Кошевой